d. Fatwa

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional II pada 11-17 Rajab 1400 H, bertepatan dengan 26 Mei-1 Juni 1880 M. serta Pendapat Sidang Komisi C Bidang Fatwa pada Munas VII, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/ 26-29 Juli 2005 M setelah menimbang bahwa belakangan ini disinyalir banyak terjadi perkawinan beda agama, perkawinan beda agama ini bukan saja mengundang perdebatan di antara sesama umat Islam, akan tetapi juga sering mengundang keresahan di tengah-tengah masyarakat, bahwa di tengah-tengah masyarakat telah muncul pemikiran yang membenarkan perkawinan beda agama dengan dalih hak asasi manusia dan kemaslahatan.